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мероприятий ("дорожная карта") 

по увеличению охвата дополнительным образованием детей в возрасте от 6  до 18  лет в 

ГБОУ ШИ им.М.С.Бароева 


1. Основные направления

	Расширение потенциала системы дополнительного образования детей включает в себя:

-разработку и реализацию программ  развития дополнительного образования детей;
-совершенствование механизмов обеспечения доступности услуг дополнительного образования детей;
-распространение  современных моделей организации дополнительного образования детей;
- разработку и внедрение системы оценки качества дополнительного образования детей;
-создание условий для развития молодых талантов и детей с высокой мотивацией к обучению;  
 -концепции общенациональной системы выявления и развития  талантов;
- разработку и внедрение  системы оценки качества дополнительного образования детей;
-участие в реализации комплекса мероприятий сопровождения и поддержки одаренных и перспективных детей в ГБОУ ШИ  им.М.С.Бароева

2. Ожидаемые результаты

	Не менее 70 процентов детей от 6 до 18 лет будут охвачены программами дополнительного образования. 


3. Основные характеристики системы дополнительного образования детей


	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Численность детей и молодежи в возрасте 6-18 лет
	человек
	314
	312
	310

	2
	Доля детей, охваченных образовательными программами дополни- тельного образования детей, в общей численности детей и молодежи 6-18 лет (охват детей в возрасте 6-18 лет программами дополнитель-
ного образования)
	процент
	58
(180 чел)
	65
(200 чел)
	70
(230 чел)

	
	Доля детей, охваченных образовательными программами дополни- тельного образования детей технической и естественнонаучной направленности, в общей численности детей и молодежи 6-18 лет (охват детей в возрасте 6-18 лет программами дополнительного об-
разования)
	процент
	12
(62 чел)
	15
(78 чел)
	18
(94 чел)

	3
	Численность детей и молодежи в возрасте 6-18 лет с ограниченными
возможностями здоровья
	человек
	4
	6
	6

	4
	Доля детей, охваченных образовательными программами дополни- тельного образования детей, в общей численности детей 6-18 лет с ограниченными возможностями здоровья
	процент
	2
(6чел)
	3
(11 чел)
	3
(11 чел)

	5
	Численность педагогических работников организаций дополнитель-
ного образования детей (Сетевое взаимодействие)
	человек
	10
1-сетевое
взаимодействие
	10
1-сетевое
взаимодействие
	10
1-сетевое
взаимодействие

	6
	Число детей, прошедших обучение в детском технопарке «Кванто-
риум»
	человек
	0
	0
	0



4. Мероприятия по увеличению охвата дополнительным образованием детей в возрасте от 6 до 18 лет


	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
исполнители
	Сроки реали-
зации
	Показатели

	1.
	Изучение интересов и потребностей учащихся
	Дзебисова Г.Я.
классные руково-
дители
	апрель каждо- го года
	Проведено анкетирование

	2.
	Проведение методического совета «Развитие дополнитель-
ного образования в ГБОУ ШИ им.М.С.Бароева.
	Дзгоева Э.Ш.
Дзебисова Г.Я.
	июнь 2021 г.
	Проведено заседание совета

	3.
	Мероприятия по информированию потребителей услуг
· обеспечение наполняемости страницы сайта о направле- ниях дополнительного образования в школе ;
· организация пиар-кампании в средствах массовой инфор-
мации и на родительских собраниях по освещению деятель- ности организаций дополнительного образования.
	Касаева Ф.Б. 
Кодзаева В.В.
Дзебисова Г.Я.
	весь период
	Наличие страницы на сайте школы, наличие ссылки на сайт учреждения дополни- тельного образования детей.

	4.
	Открытие кружков и секций на базе школы, в том числе технической и естественнонаучной направленности
	Дзебисова Г.Я.
	весь период
	Повышение доступности до- полнительного образования
детей



	5.
	Модернизация дополнительных образовательных программ в образовательном учреждении
	Дзебисова Г.Я.
	весь период
	Модернизировано ДОП

	6.
	Ведение школьной базы данных о достижениях одаренных
детей и их педагогах-наставниках
	Дзгоева Э.Ш.
Дзебисова Г.Я.
	весь период
	Формирование база данных

	7.
	Реализация мероприятий сопровождения и поддержки ода-
ренных и перспективных детей ГБОУ ШИ им.М.С.Бароева
	Дзгоева Э.Ш.
Дзебисова Г.Я.
	весь период
	Мероприятия реализуются

	8.
	Проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Дзебисова Г.Я.
	весь период
	Школьный этап Всероссий- ской олимпиады школьников
проведен

	9.
	Организация участия школьников в цикле Всероссийских
открытых уроков «ПроеКТОриЯ»
	Дзгоева Э.Ш.
классные руково-
дители
	2021-2022 г
	Участие в уроках организова-
но

	10.
	Организация участия школьников в проекте «Билет в бу- дущее»
	Дзгоева Э.Ш.
классные руково-
дители
	2021-2022  уч.г
	Участие в проекте организо- вано

	11.
	Направление педагогов дополнительного образования на курсы повышения квалификации
	Дзебисова Г.Я.
	весь период
	Курсы повышения квалифи- кации пройдены

	12.
	Участие педагогов дополнительного образования в район- ном этапе конкурса профессионального мастерства «Сердце
отдаю детям»
	Дзебисова Г.Я.
	2021-2022 уч.г.
	Приняли участие в конкурсе

	13
	Наполнение регионального навигатора системы ПФДО информации по зачислению , по программам дополни тельного образования
	Дзебисова Г.Я.
	По мере необходимости
	Доступность информации для пользователей регионального навигатора



5. Показатели по увеличению охвата дополнительным образованием детей в возрасте от 6 до 18 лет

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2020
год
	2021
год
	Результаты

	1.
	Охват детей в возрасте 6-18 лет программами дополни- тельного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в
общей численности детей в возрасте 6-18 лет)
	процент
	60

	70
	Не менее 70 процентов детей школы в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги дополнительного образования

	2.
	Охват детей в возрасте 6-18 лет программами дополни- тельного образования технической  (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования технической и естественнонаучной направленности, в об
щей численности детей в возрасте 6-18 лет)
	процент
	12
	15
	Не менее 15 процентов детей школы в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги дополнительного образования технической и естественнонаучной направленности

	3.
	Охват детей с ограниченными возможностями здоровья в возрасте 6-18 лет программами дополнительного обра- зования (удельный вес численности детей с ограничен- ными возможностями здоровья, получающих услуги до- полнительного, в общей численности детей с ограни-
ченными возможностями здоровья в возрасте 6-18 лет)
	процент
	2
	3
	Не менее 3 процентов детей с ограни- ченными возможностями здоровья шко- лы в возрасте от 5 до 18 лет будут полу- чать услуги дополнительного образова- ния

	4.
	Удельный вес численности обучающихся по програм- мам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности
обучающихся по программам общего образования
	процент
	58
	70
	Увеличение доли обучающихся по про- граммам общего образования, участву- ющих в олимпиадах и конкурсах раз-
личного уровня



